OFERTA PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE COTAS SENIORES DA 3ª (TERCEIRA) SÉRIE E COTAS 

SUBORDINADAS MEZANINO DA 3ª (TERCEIRA) EMISSÃO DA  

CLASSE A - RESPONSABILIDADE LIMITADA DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS MT FGTS RECEIVABLES II 

CNPJ nº 54.464.892/0001-00 

No montante de 

R$ 167.648.000,00  
(cento e sessenta e sete milhões, seiscentos e quarenta e oito mil reais) 

Registro da oferta das Cotas Seniores nº CVM/SRE/AUT/FDC/PRI/2025/135 

Registro das Cotas Subordinadas Mezanino nº CVM/SRE/AUT/FDC/PRI/2025/136 

Concedidos em 31 de janeiro de 2025, por meio do rito de registro automático de distribuição, nos

[...]

intermediária líder (“Coordenador Líder”), comunica, por meio deste anúncio, o encerramento 

da oferta pública de distribuição primária, sob o regime misto de colocação, registrada pelo rito 

de registro automático perante a CVM, nos termos do artigo 26, inciso VI, alínea “a” da 

Resolução CVM 160 (“Oferta”), de: (i) 150.000 (cento e cinquenta mil) cotas seniores da 3ª 

(terceira) série (“Cotas Seniores”), no montante total de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta 

milhões de reais); e (ii) 17.648 (dezessete mil, seiscentos e quarenta e oito) cotas subordinadas 

mezanino (“Cotas Subordinadas Mezanino” e, em conjunto com as Cotas Seniores, “Cotas”), no 

montante total de R$ 17.648.000,00 (dezessete milhões, seiscentos e quarenta e oito  mil reais), 

todas nominativas e escriturais de emissão da CLASSE A - RESPONSABILIDADE LIMITADA 

DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS MT FGTS RECEIVABLES II, classe 

única do FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS MT FGTS RECEIVABLES II

[...]

de valores mobiliários por meio do Ato Declaratório nº 13.427, de 06 de dezembro de 2013, na 

qualidade de gestor da Classe (“Gestor”), no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) cada, na 1ª 

(primeira) data de integralização de Cotas, totalizando o montante de R$ 167.648.000,00 (cento 

e sessenta e sete milhões, seiscentos e quarenta e oito mil reais) (“Valor Total da Emissão”). 

A instituição contratada para a prestação de serviços de escrituração das Cotas da Classe é o 

Administrador, acima qualificado. 

DADOS FINAIS DE DISTRIBUIÇÃO 

Os dados finais da distribuição da Oferta estão indicados abaixo: